UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL PRORH Nº 69/2012

A PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais e de conformidade com os termos de Edital PRORH nº 44/2012 ;

TORNA PÚBLICO
A relação dos candidatos inscritos no Teste Seletivo para

Professor Colaborador da Universidade Estadual de Ponta Grossa que tiveram suas
inscrições deferidas:
SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS
Departamento: Geociências
Área de Conhecimento: Topografia e Cartografia
ADALBERTO BEN-HUR BISCHOF JUNIOR
JULIANA PRZYBYSZ
VALMIR SCHIMALESKY

Departamento: Física
Área de Conhecimento: Física Geral e Experimental
ANDRESSA CRISTIANE ZAIKA
ANGELO KUHN BORKOWSKI
RICARDO SOVEK OYARZABAL
WELLINGTON CLAITON LEITE
SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DE TECNOLOGIA
Departamento Engenharia de Alimentos
Área de Conhecimento: Operações Unitárias e Fenômenos de Transportes
FERNANDA MATTIODA
KEREN HAPUQUE PINHEIRO
RADLA ZABIAN BASSETTO
SÍLVIA REGINA MACHADO PUKASIEWICZ
VIVIANI MARTINS BORSATO BOTELHO

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Departamento: Biologia Geral
Área de Conhecimento: Fisiologia e Fisiopatologia Humanas
GILSON CESAR NOBRE FRANCO
JULIANA CAROLINA AMORIM
MARIA FERNANDA DEL M ONACO DURANTE
WESLEY SOUSA BORGES
Área de Conhecimento: Tópicos Especiais em Biologia
FERNANDA MARIA CORDEIRO DE OLIVEIRA
LEONARDO GUSSO GOLL
PEDRO JEFERSON MIRANDA
SILVIA APARECIDA FERREIRA ALBUQUERQUE
TÂNIA THIBES RODRIGUES

SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Departamento: Administração
Área de Conhecimento: Administração Geral
CLAUDIO KAPP JUNIOR
FERNANDA CARVALHO NASCIMENTO
JEAN CARLO ROSAS
LOUISI FRANCIS MOURA
PAULINE BALABUCH DE GOES
RODRIGO DOS PASSOS MOREIRA
ROYCE OLIVEIRA
SOLANGE HONORATO DE SOUZA AMARAL
VERLAINE LIA COSTA
Área de Conhecimento: Comércio Exterior
EUGENIO MAURICIO DA SILVA NETO
FERNANDO DEL MONACO DURANTE
Departamento: Serviço Social
Área de Conhecimento: Fundamentos da Prática Profissional em Serviço Social
FABIANA VOSGERAU TRENTINI
MÁRCIA SGABIEIRO
Departamento; Turismo
Área de Conhecimento: Turismo
ANA CLÁUDIA FOLMANN

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
Departamento: Artes
Área de Conhecimento: Teclado e Prática Musical Diversificada
MARIANA DE ARAUJO STOCCHERO
SERGIO INÁCIO TORRES
Área de Conhecimento: Canto Coral e Contraponto
RAFAEL DALALÍBERA RAUSKI
SILMARA LEMES DE CAMPOS
Departamento: História
Área de Conhecimento: História
ANDRÉA MAZUROK SCHACTAE
BEATRIZ POLIDORI ZECHILINSKI
ITAMAR CARDOZO LOPES
JONAS WILSON PEGORARO
MARALICE MASCHIO
MARCOS ROBERTO KUSNICK
SILVIA DE ROSS

Ponta Grossa, 11 de Abril de 2012..
Ana Maria Salles Rosa Solak

Pró-Reitor